Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Иркутска детский сад   №156

ПРИКАЗ

от «_28.03.2023г                                                    № ______

 «об утверждении проекта

«9 Мая — День Победы»

детей среднего дошкольного возраста»

На основании годового плана МБДОУ Иркутска детского сада № 156,  в целях

обеспечения эффективной работы между педагогами и родителями, руководствуясь

Положением о проектной деятельности в МБДОУ г. Иркутска   детском саду № 156

Приказываю:

1.1.Утвердить Педагогический проект детей среднего дошкольного возраста «9

Мая — День Победы», авторы Ерошкина Светлана Сергеевна –воспитатель,

Шкилевич Елена Михайловна - воспитатель

1.2. Педагогам средних групп создать условия для реализации проекта «9 Мая — День

Победы»,для детей, родителей.

1.3 Формировать нравственные ценности, расширять знания детей о Великой

Отечественной войне и ее героях, воспитывать детей в духе патриотизма, любви к Родине.

1.4. Сообщить детям первоначальные сведения о Великой Отечественной Войне. Дать

знания о защитниках отечества, о функциях армии.

1.5. Познакомить с военной техникой и родами войск (танкисты, летчики, моряки,

артиллеристы).

1.6. Воспитывать у детей гордость и уважение к ветеранам ВОВ, чувство гордости за

Родину, умение слушать взрослых.

1.7. Использовать педагогический проект детей среднего дошкольного возраста «9 Мая —

День Победы»  в образовательной деятельности с 01.04.2023.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий_________________Л.В. Колесова

С приказом ознакомлены:                              С.С. Ерошкина

                                                                           Е.М. Шкилевич

		2023-05-12T20:52:18+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 156